
Table sectorielle des conseillers en acériculture (2022-11-18) 
 
Gestionnaire responsable de la Table sectorielle acéricole 
Mathieu Gingras ing.f. MGP 
Directeur régional adjoint    
MAPAQ, Direction régionale de Montréal, Laval, Lanaudière 
867 boul. l’Ange-Gardien, suite 1.01 
L’Assomption (Québec) J5W 1T3 
Téléphone:  450 589-5781, poste 5016 
Cellulaire :  514 262-3793 
Mathieu.Gingras@mapaq.gouv.qc.ca 
 
Coordonnateur de la Table sectorielle acéricole 
David Lapointe, ing.f., géog., M. ATDR  
Conseiller de référence 
Téléphone :  819 293-8501, poste 4425 
David.Lapointe@mapaq.gouv.qc.ca 
 
 
Conseillers et répondants régionaux en acériculture 
 
DIRECTION RÉGIONALE DU BAS-SAINT-LAURENT 
Rachel Proulx, technicienne agricole 
748B Montée du Détour 
Témiscouata-sur-le-lac (Québec) G0L 1X0 
Téléphone :  418 862-634,1 poste 4150 
Sans frais :  833 255-3615 (seulement pour les gens du Bas-Saint-Laurent) 
Rachel.Proulx@mapaq.gouv.qc.ca 
 
 
DIRECTION RÉGIONALE DE CHAUDIERE-APPALACHES 
Éric Roy, technicien agricole et en écologie 
539, boulevard Ouellet 
Thetford Mines (Québec) 
G6G 4X4 
Téléphone :  418 338-2108, poste 4003 
Télécopieur :  418 338-4972 
Éric.Roy@mapaq.gouv.qc.ca 
 
 
DIRECTION RÉGIONALE DE LA MAURICIE 
Nicolas Tanguay, technicien agricole et forestier 
5195, boul. des Forges, bureau 102 
Trois-Rivières (Québec) G8Y 4Z3 
Téléphone:  819 371-6761, poste 4637 
Sans frais  866 943-3012 
Nicolas.Tanguay@mapaq.gouv.qc.ca 
 
 
DIRECTION RÉGIONALE DE L’ESTRIE 
Gabriel L. D. Weiss, agr. CCS Env. 
5527, Rue Frontenac, bureau 308 
Lac-Mégantic (Qc) G6B 1H6 
Téléphone :  819 583-0780, poste 4752 
Cellulaire :  819 446 7469 
Gabriel.Weiss@mapaq.gouv.qc.ca 
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DIRECTION RÉGIONALE DES LAURENTIDES  
Marie-Claude Sirois, agr., M. Sc. for. 
617, boul. du Curé Labelle, bureau 100 
Blainville (Québec) J7C 2J1 
Téléphone : 450-971-5110, poste 6530 
Marie-Claude.Sirois@mapaq.gouv.qc.ca 
  
 
DIRECTION RÉGIONALE DE L’OUTAOUAIS 
Vincent Mongeon, technicien agricole 
999, rue Dollard, Local 01 
Gatineau (Québec) J8L 3E6 
Téléphone :  819 986-8544, poste 2413  
Vincent.Mongeon@mapaq.gouv.qc.ca 
 
 
DIRECTION RÉGIONALE DU SAGUENAY-LAC-SAINT-JEAN 
Marie-Pascale Beaudoin, agronome 
801, Chemin du Pont-Taché-Nord, local R.C05 
Alma (Québec) G8B 5B7 
Téléphone :  418 662-6457 
Marie-Pascale.Beaudoin@mapaq.gouv.qc.ca 
 
 
DIRECTION RÉGIONALE DE GASPÉSIE-ÎLES-DE-LA-MADELEINE 
Poste à combler 
Si urgence, référer à Rachel Proulx (Bas-Saint-Laurent) 
96, montée de Sandy Beach, bureau 2.06 
Gaspé (Québec) G4X 2V6 
Téléphone :  418 368-7676 
drg@mapaq.gouv.qc.ca 
 
 
DIRECTION RÉGIONALE DE LA MONTÉRÉGIE 
Abdelnacer Hammoudi, agronome 
1355, rue Johnson Ouest, bureau 3300 
Saint-Hyacinthe (Québec) J2S 8W7 
Téléphone :  450 778-6530, poste 6124  
Abdelnacer.Hammoudi@mapaq.gouv.qc.ca 
    
 
DIRECTION RÉGIONALE DE MONTRÉAL-LAVAL-LANAUDIÈRE, SECTEUR LANAUDIÈRE  
Guillaume Deschênes, agronome 
867, boul. l'Ange-Gardien, bureau 1.01 
L'Assomption (Québec) J5W 1T3 
Téléphone :  450 589-5781, poste 5036  
Cellulaire :  514 605-9722  
Guillaume.Deschenes@mapaq.gouv.qc.ca 
Ou prendre contact avec Marie-Claude Sirois de la direction régionale des Laurentides 
 
 
DIRECTION RÉGIONALE DE L’ABITIBI-TÉMISCAMINGUE ET DU NORD-DU-QUÉBEC  
Monia Jacques, agronome 
1C, rue Notre-Dame Nord 
Ville-Marie (Québec) J9V 1W6 
Téléphone :  819 629-6214, poste 4852  
Cellulaire :  819 290-7534  
Monia.Jacques@mapaq.gouv.qc.ca 
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